



Somos su mejor aliado

JUZGADO 43 CIVIL MPAL
2 h
47X
JUZGADO 43 CIVIL MPAL

Señor

JUEZ CUARENTA Y TRES (43º) CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD BOGOTA D.C
E. S. D.

RREFERENCIA : **Demanda Ejecutiva**
ASUNTO : **Anexo liquidación**
DEMANDANTE : **COOPERATIVA FINANCIERA COTRAFA**
DEMANDADOS : **ELKIN YOVANY CARO GIL**
RADICADO : **JANUARIO CARDOZO GARZON**
2017-01362

57398 12-MAR-20 11:34

Actuando en calidad de endosataria al cobro de la entidad demandante en el proceso de la referencia, por medio del presente escrito me dirijo al señor Juez de conformidad al requerimiento realizado el pasado 4 de marzo a fin de indicar de manera detallada las fechas de imputación de los abonos:

Fecha abono	Valor
8 de noviembre de 2018	300.000
14 de diciembre de 2018	300.000
15 de abril de 2019	300.000
10 de mayo de 2019	300.000
12 de junio de 2019	300.000
11 de octubre de 2019	500.000
8 de noviembre de 2019	300.000
5 de febrero de 2020	300.000

Consecuencialmente me permito anexar liquidación actualizada de la obligación demandada, con la correspondiente imputación de éstos, la cual asciende a la suma de QUINCE MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS VEINTICUATRO PESOS CON CERO TRES CVS (**\$15.838.224,03**).

Anexo el documento referido

Atentamente,

PAULA ANDREA BEDOYA CARDONA
C.C 43.639.171 de Medellín (Ant)
T.P 114.733 del C. S de la Judicatura.

NIJ: 900362081-4
Tel: 448 14 94
Cr 67A # 48 D 53
(Sector Éxito de Colombia)
Medellín - Colombia

info@expertosabogados.com
www.expertosabogados.com



JUZGADO CUARENTA Y TRES (43°) CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD BOGOTA D.C
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Medellín,

Radicado: 43 2017-01362

Plazo TEA pactada, a mensual >>>		Plazo Hasta	
Tasa mensual pactada >>>			
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima		
Mora TEA pactada, a mensual >>>		Mora Hasta (Hoy)	11-mar-20
Tasa mensual pactada >>>			Comercial x
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima		Consumo
Saldo de capital, Fol. >>		\$10.517.403,00	Micro u Otros
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>			

Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO						
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable	capitales, cuotas u otros	Capital Liquidable	días	Liq Intereses	Abonos		Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
13-may-17	31-may-17		1,5			10.517.403,00		0,00	Valor	FI	0,00	10.517.403,00
13-may-17	31-may-17	22,33%	2,44%	2,437%		10.517.403,00	18	153.764,12			153.764,12	10.671.167,12
01-jun-17	30-jun-17	22,33%	2,44%	2,437%		10.517.403,00	30	256.273,53			410.037,64	10.927.440,64
01-jul-17	31-jul-17	21,98%	2,40%	2,403%		10.517.403,00	30	252.736,31			662.773,96	11.180.176,96
01-ago-17	31-ago-17	21,98%	2,40%	2,403%		10.517.403,00	30	252.736,31			915.510,27	11.432.913,27
01-sep-17	30-sep-17	21,48%	2,35%	2,355%		10.517.403,00	30	247.660,88			1.163.171,15	11.680.574,15
01-oct-17	31-oct-17	21,15%	2,32%	2,323%		10.517.403,00	30	244.296,62			1.407.467,77	11.924.870,77
01-nov-17	30-nov-17	20,96%	2,30%	2,304%		10.517.403,00	30	242.354,36			1.649.822,13	12.167.225,13
01-dic-17	31-dic-17	20,77%	2,29%	2,286%		10.517.403,00	30	240.408,24			1.890.230,37	12.407.633,37
01-ene-18	31-ene-18	20,69%	2,28%	2,278%		10.517.403,00	30	239.587,66			2.129.818,03	12.647.221,03
01-feb-18	28-feb-18	21,01%	2,31%	2,309%		10.517.403,00	30	242.865,86			2.372.683,88	12.890.086,88
01-mar-18	31-mar-18	20,68%	2,28%	2,277%		10.517.403,00	30	239.485,04			2.612.168,92	13.129.571,92
01-abr-18	30-abr-18	20,48%	2,26%	2,257%		10.517.403,00	30	237.430,35			2.849.599,27	13.367.002,27
01-may-18	31-may-18	20,44%	2,25%	2,254%		10.517.403,00	30	237.018,89			3.086.618,16	13.604.021,16
01-jun-18	30-jun-18	20,28%	2,24%	2,238%		10.517.403,00	30	235.371,34			3.321.989,50	13.839.392,50
01-jul-18	31-jul-18	20,03%	2,21%	2,213%		10.517.403,00	30	232.791,46			3.554.780,96	14.072.183,96
01-ago-18	31-ago-18	19,94%	2,20%	2,205%		10.517.403,00	30	231.861,03			3.786.641,99	14.304.044,99
01-sep-18	30-sep-18	19,81%	2,19%	2,192%		10.517.403,00	30	230.515,52			4.017.157,51	14.534.560,51
01-oct-18	31-oct-18	19,63%	2,17%	2,174%		10.517.403,00	30	228.649,43			4.245.806,94	14.763.209,94
01-nov-18	30-nov-18	19,49%	2,16%	2,160%		10.517.403,00	7	53.012,30			4.298.819,24	14.816.222,24
08-nov-18	30-nov-18	19,49%	2,16%	2,160%		10.517.403,00	23	174.183,27	300.000,00		4.173.002,51	14.690.405,51
01-dic-18	13-dic-18	19,40%	2,15%	2,151%		10.517.403,00	13	98.045,91			4.271.048,41	14.788.451,41
14-dic-18	31-dic-18	19,40%	2,15%	2,151%		10.517.403,00	17	128.213,88	300.000,00		4.099.262,30	14.616.665,30
01-ene-19	31-ene-19	19,16%	2,13%	2,128%		10.517.403,00	30	223.760,00			4.323.022,30	14.840.425,30
01-feb-19	28-feb-19	19,70%	2,18%	2,181%		10.517.403,00	30	229.375,56			4.552.397,86	15.069.800,86
01-mar-19	31-mar-19	19,37%	2,15%	2,148%		10.517.403,00	30	225.947,67			4.778.345,53	15.295.748,53
01-abr-19	14-abr-19	19,32%	2,14%	2,143%		10.517.403,00	14	105.199,38			4.883.544,91	15.400.947,91
15-abr-19	30-abr-19	19,32%	2,14%	2,143%		10.517.403,00	16	120.227,86	300.000,00		4.703.772,77	15.221.175,77
01-may-19	09-may-19	19,34%	2,15%	2,145%		10.517.403,00	9	67.690,63			4.771.463,40	15.288.866,40
10-may-19	31-may-19	19,34%	2,15%	2,145%		10.517.403,00	21	157.944,81	300.000,00		4.629.408,21	15.146.811,21
01-jun-19	11-jun-19	19,30%	2,14%	2,141%		10.517.403,00	11	82.580,30			4.711.988,51	15.229.391,51
12-jun-19	30-jun-19	19,30%	2,14%	2,141%		10.517.403,00	19	142.638,69	300.000,00		4.554.627,20	15.072.030,20
01-jul-19	31-jul-19	19,28%	2,14%	2,139%		10.517.403,00	30	225.010,70			4.779.637,90	15.297.040,90
01-ago-19	31-ago-19	19,32%	2,14%	2,143%		10.517.403,00	30	225.427,24			5.005.065,14	15.522.468,14
01-sep-19	30-sep-19	19,32%	2,14%	2,143%		10.517.403,00	30	225.427,24			5.230.492,38	15.747.895,38
01-oct-19	10-oct-19	19,10%	2,12%	2,122%		10.517.403,00	10	74.378,02			5.304.870,40	15.822.273,40
11-oct-19	31-oct-19	19,10%	2,12%	2,122%		10.517.403,00	20	148.756,04	500.000,00		4.953.626,44	15.471.029,44
01-nov-19	07-nov-19	19,03%	2,11%	2,115%		10.517.403,00	7	51.894,10			5.005.520,54	15.522.923,54
08-nov-19	30-nov-19	19,03%	2,11%	2,115%		10.517.403,00	23	170.509,18	300.000,00		4.876.029,72	15.393.432,72
01-dic-19	31-dic-19	18,91%	2,10%	2,103%		10.517.403,00	30	221.149,24			5.097.178,95	15.614.581,95
01-ene-20	31-ene-20	18,77%	2,09%	2,089%		10.517.403,00	30	219.684,15			5.316.863,10	15.834.266,10
01-feb-20	04-feb-20	19,06%	2,12%	2,118%		10.517.403,00	4	29.695,54			5.346.558,64	15.863.961,64
05-feb-20	29-feb-20	19,06%	2,12%	2,118%		10.517.403,00	26	193.021,00	300.000,00		5.239.579,64	15.756.982,64
01-mar-20	11-mar-20	18,95%	2,11%	2,107%		10.517.403,00	11	81.241,39			5.320.821,03	15.838.224,03
Resultados >>									2.600.000,00		5.320.821,03	15.838.224,03

SALDO DE CAPITAL	10.517.403,00
SALDO DE INTERESES	5.320.821,03
TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS	15.838.224,03

4. 11.